
           

                ROMÂNIA 

        JUDEŢUL VASLUI 

CONSILIUL LOCAL AL COM. 

              = H O C E N I = 

 

H O T Ă R Â R E A  Nr. 50/2020 
 

 privind aprobarea intabulării/înscrierii în Cartea Funciară a unor drumuri sătești situate pe 

raza satului Oțeleni, comunei Hoceni, ce aparține domeniului public al comunei Hoceni. 

 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare prezentat de către Primarul comunei Hoceni privind necesitatea 

aprobării intabulării/înscrierii în Cartea Funciară a unor drumuri sătești situate pe raza satului 

Oțeleni, comunei Hoceni, ce aparține domeniului public al comunei Hoceni. 

- Raportul de specialitate a compartimentului de resort din aparatul de specialitate și 

Raportul de avizare a Comisie de specialitate din cadrul Consiliului local Hoceni; 

-  Prevederile art. 4 din Legea nr. 213/1998, privind bunurile proprietate publică, actualizată; 

- Prevederile art. 28 din Legea nr. 7/1996 a cadastrului și a publicității imobiliare, cu 

modificările și completările ulterioare, coroborat cu art.132, 133, 134 si 135 din Ordinul 

Directorului General al Agenției Naționale de Cadastru și Publicitate Imobiliară nr. 

700/09.07.2014, privind aprobarea Regulamentului de avizare, recepție și înscriere în registrul 

de carte funciară și prevederile art. 888 din Codul civil; 

In temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. “c” coroborat cu alin. (6) lit. ”c”  art. 139 alin. 

(3), lit.”g” și art. 196 alin. (1) lit. ”a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI HOCENI, 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1.-  Se aprobă intabularea/înscrierea în Cartea Funciară a unor drumuri sătești situate pe 

raza satului Oțeleni, comunei Hoceni, ce aparține domeniului public al comunei Hoceni, în 

suprafață totala de 79.710 mp și o lungime de 5,629 km, identificate conform anexei  care face 

parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Se atestă apartenența în inventarul domeniului public al comunei Hoceni, a imobilului  

identificate la art. 1. 
 

        Art. 3. Ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri va fi asigurată de către Primarul comunei 

Hoceni iar prin grija Secretarului comunei Hoceni câte o copie din prezenta se va înainta 

Instituţiei Prefectului județului Vaslui  și o va aduce la cunoștința locuitorilor prin afișare și pe 

site-ul propriu: www.comunahoceni.ro.   

Hoceni, 4 noiembrie 2020 

          PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

                                                            Palade Petru                 CONTRASEMNEAZĂ, 

Secretarul gen. UAT Hoceni 

 

                                                                                         Valeriu Marcu 

     
 

 

http://www.comuna/

